Proc. Leg. nº 3907/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1033/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

a pavimentação asfáltica da Rua Geraldo de
Gasperi, no trecho de terra, no bairro
Chácaras São Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A prefeitura, por meio de sua secretaria

responsável, tem previsão para realizar a pavimentação asfáltica da Rua Geraldo de

Gasperi, no trecho de terra, no bairro Chácaras São Bento?

2.  Se sim, está prevista pra quando? Se não, favor

realizar estudos para a viabilidade da pavimentação e enviar para este vereador?

Justificativa
A pavimentação asfáltica da Rua Geraldo de Gasperi é

essencial para completar e melhorar a infraestrutura já existente. Embora a via conte

com um pequeno trecho asfaltado, a conclusão da pavimentação total é fundamental

para garantir segurança e mobilidade mais eficiente aos moradores da região,

especialmente em dias de chuva. A conclusão dessa obra impulsionará o

desenvolvimento da região, valorizando ainda mais os imóveis e atraindo

investimentos. Além disso, a pavimentação completa melhorará significativamente a

qualidade de vida local, reduzindo poeira, lama e ruídos, contribuindo para um

ambiente mais saudável e seguro.

Valinhos, 16 de agosto de 2024.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

Proc. Leg. nº 3907/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NKZJCVNHM2975282
		2024-08-16T13:27:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura